

COMPTE DE RESULTAT		31/10/16	31/10/15
RESULTAT TECHNIQUE	Produits techniques	68 295 065	65 948 673
	Majorations et Pénalités	444 118	445 752
	Ristourne accordée aux adhérents	-	-
	Produits techniques exercice en cours	68 739 183	66 394 425
	Charges techniques et indemnités	63 381 326	61 235 920
	Pertes sur majorations et pénalités	22 541	36 710
	Dotations aux provisions sur créances adhérents	2 638 548	2 484 439
	Dotations aux provisions majorations et pénalités	254 341	263 751
	dotation provision pour congés restant à payer	687 396	642 919
	Créances irrécouvrables sur adhérents (RJ , LJ)	773 192	1 046 118
	Charges techniques exercice en cours	67 757 344	65 709 857
	Résultat technique sur exercice en cours	981 840	684 567
	Reprises de provisions sur créances adhérents	2 760 697	4 144 468
	Majorations et pénalités	281 736	348 884
	Reprises provision sur congés a payer	532 193	490 843
	Reprise provision sur majorations produits sur exercices antérieurs	418 262	737 112
	51 056	90 857	
	Produits techniques sur exercices antérieurs	4 043 944	5 812 163
	Congés et charges sociales sur exercices antérieurs	1 418 265	1 291 316
	Pertes sur cotisations et accessoires exercices antérieurs	2 446 519	3 932 596
Charges techniques sur exercices antérieurs	3 864 784	5 223 912	
Résultat technique sur exercices antérieurs	179 160	588 251	
Reprise provision LODEOM	-	6 563 928	
Total résultat technique	1 161 000	7 836 747	

COMPTE DE RESULTAT (suite)		31/10/16	31/10/15
GESTION ADMINISTRATIVE	Produits de la gestion administrative	-	-
	Produits de la gestion administrative	-	-
	Achats & charges externes	581 613	546 638
	Impôts, taxes et versements assimilés	12 438	13 169
	Salaires et traitements	748 060	789 633
	Charges sociales	324 676	335 076
	Dotations aux amortissements	83 896	87 014
	Dotations aux provisions	33 139	17 433
	Charges de la gestion administrative	1 783 823	1 788 963
	Résultat de la gestion administrative	- 1 783 823	- 1 788 963
RESULTAT D'EXPLOITATION	- 622 823	6 047 783	
RESULTAT FINANCIER	Produits nets des placements	635 339	643 185
	Autres produits financiers	-	-
	Reprise provision sur autres produits financiers	-	28 000
	Total des produits financiers	635 339	671 185
	Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement	22 435	27 599
Dot aux provision sur autres produits financiers	-	-	
Total des charges financières	22 435	27 599	
Résultat financier	612 904	643 586	
RESULTAT COURANT	- 9 920	6 691 369	
EXCEPTIONNEL	Sur opérations de gestion	0	-
	Sur opérations en capital	-	7 380
	Total des produits exceptionnels	0	7 380
	Sur opérations de gestion	141 365	177 030
	Sur opérations en capital	-	-
Dotations aux provisions	5 302	5 302	
Total des charges exceptionnelles	146 667	182 332	
Résultat exceptionnel	- 146 667	- 174 952	
Impôts sur produits financiers	- 93 564	- 102 525	
Total des produits	73 418 466	79 449 080	
Total des charges	73 668 616	73 035 188	
RESULTAT DE L'EXERCICE	- 250 150	6 413 893	